deceptur igitur plato non deceptur. Si aut in principio ne-  
gatur ista plato deceptur: tunc arguit sic. plato non decepti-  
tur & aliquando credit igitur credit precise sicut est sed plato  
credit precise quod soz. non deceptur igitur soz. non deceptur. tunc  
arguitur sic. soz. non deceptur & aliquando credit igitur credit  
precise sicut est sed soz. credit precise quod plato deceptur igitur  
plato deceptur quod est oppositum negati. Et eodem modo potest  
argui opponendo illam soz. non deceptur semper inferendo con-  
tradictorium responsionis. Item quero si. a. est verum vel  
falsum. Si dicitur quod verum igitur significat adequate verum  
sed. a. significat adequate platonem deceptur igitur plato de-  
ceptur igitur credit falsum: & non credit nisi. b. igitur. b. est  
falsum sed. b. significat precise soz. non deceptur igitur soz. non de-  
ceptur igitur credit falsum & non credit nisi. a. igitur. a. est fal-  
sum: quod si conceditur in principio arguit sic. a. est falsum igitur  
significat aliter quam est adequate sed. a. significat adequa-  
te platonem deceptur igitur non est ita quod plato deceptur igitur  
non credit falsum & non credit nisi. b. igitur. b. non est falsum  
sed. b. significat precise soz. non deceptur igitur soz. non deceptur  
igitur non credit falsum & non credit nisi. a. igitur. a. non est  
falsum quod est oppositum primi. Et eodem modo potest argui de  
b. respectu. a. semper inducendo contradictoria.

**Dicendum** ad primum quod plato deceptur & quod  
ipse credit falsum. Et tunc ad ar-  
gumentum plato credit falsum & non credit nisi soz. non de-  
ceptur igitur falsum est quod soz. non deceptur: nego consequen-  
tiam sicut non sequitur: soz. dicit falsum & non dicit nisi illam  
soz. dicit verum igitur falsum est quod soz. non dicit verum:  
sed debet addi in ante quod dictum soz. non falsificat se: & ita  
in chy<sup>o</sup> debet addi & traditam soz. non falsificat se: quod ne-  
gatur. Et simili modo conceditur ista soz. non deceptur & si  
arguit sic. soz. non deceptur & soz. aliquando credit igitur cre-  
dit precise sicut est: sed ipse credit precise quod plato deceptur igitur  
ita est quod plato deceptur: conceditur consequentia & prima. Et  
cesso igitur quod plato deceptur & soz. non deceptur opz dicere quod  
a. est verum & quod b. est falsum. quia. a. dicitur a soz. non de-  
ceptur & b. a platonem deceptur. Et tunc ad arg<sup>m</sup>. b. est falsum  
& b. significat precise soz. non deceptur igitur falsum est soz. non de-  
ceptur: negat prima: sed opz addere quod b. non falsificat se: quare non.  
Tertio principaliter arguit sic. & pono quod soz. sit omnis soz.  
& dicat istam & nullam aliam soz. mentis sic adequate signifi-  
cantem que sit. a. Isto posito pono tibi soz. mentis: si coe-  
dis arguo quod non. Nam sequitur soz. mentis igitur soz. dicit  
falsum & prima: supponendo quod omne mentis dicat falsum  
& tunc arguit sic. soz. dicit falsum igitur soz. dicit sicut non est  
sed soz. dicit solummodo quod soz. mentis igitur non est ita quod soz.  
mentis: & per prima soz. non mentitur. Si aut negatur ista  
soz. mentitur: arguit sic. soz. non mentitur & soz. dicit aliquam  
propositionem igitur soz. dicit sicut est tunc sic: soz. dicit sicut  
est & non dicit nisi quod soz. mentitur igitur ita est quod soz. mentis  
& per consequens soz. mentis. Item quero utrum. a. sit  
verum vel falsum si verum igitur significat adequate sicut est:  
sed. a. significat adequate quod soz. mentis igitur ita est quod soz.  
mentitur igitur ipse dicit falsum & non dicit nisi. a. igitur. a. est  
falsum: quod si conceditur: arguit sic. a. est falsum igitur signifi-  
cat adequate aliter quam est sed. a. significat adequate quod soz. men-  
titur igitur non est ita quod soz. mentitur igitur non dicit falsum  
& non dicit nisi. a. igitur. a. non est falsum quod est contradictorium  
concessi. Ideo concedendum est quod soz. mentis & quod ipse di-  
cit falsum: & tunc ad arg<sup>m</sup>. soz. dicit falsum igitur dicit sicut non  
est concedit prima: tunc ad arg<sup>m</sup> soz. dicit sicut non est & non  
dicit nisi quod soz. mentitur igitur non est ita quod soz. mentis: ne-  
gatur consequentia: quia opz addere in ante quod dictum soz. non  
se falsificat quod negatur: per hoc patet quod a. est falsum: & non  
valet ista prima. a. est falsum igitur significat adequate aliter quam est  
sed opz addere in minori quod a. se non falsificat quod iterum ne-  
gatur. Quarto principaliter arguit sic. & pono quod soz. sit ois  
soz. & iuret istam & nullam aliam soz. est perjurus: sic primo si  
significat que sit. a. supponendo quod omnis perjurans dicat  
falsum. vbi si iurares tibi dare crastina die denarium & cra-  
stina die nullum darem tibi denarium ego dicerer periu-

rius quoniam iurarem vobis falsum. Isto posito pono tibi  
soz. est perjurus si concedis igitur soz. dicit falsum: sed soz. so-  
lum dicit quod ipse est perjurus igitur non est ita quod ipse est per-  
jurus. Si negat hanc soz. non est perjurus igitur soz. non dicit  
falsum sed soz. solummodo iurat quod ipse est perjurus igitur ve-  
rum est quod ipse est perjurus: & per prima soz. est perjurus:  
nec etiam est dubitanda quia oppositum repugnat casus. Sequi-  
tur enim soz. non est perjurus & soz. iurat quod ipse est per-  
jurus igitur iurat verum: & per prima est perjurus: vbi insolubi-  
le nunquam est negandum nec dubitandum in casu quia semper opz  
positum repugnat. Dicendum. ut prius quod soz. est perjurus?  
& quod ipse iurat & dicit falsum: & tunc ad arg<sup>m</sup>. quod coeludat  
quod non est ita quod ipse sit perjurus non patet arg<sup>m</sup>. sed debet addi  
in ante quod dicitur soz. se falsificat & c. dicit etiam quod a. est falsum  
quia falsificat se & suum contradictorium: quia non se falsificat & signifi-  
cat adequate nullum soz. esse perjurum quod est falsum  
& non solum in hoc ultimo verificatur quod dictum est:  
tunc & in prioribus & in posterioribus quia talis est nar-  
tura insolubilem & c.

**M**odo consimili insolubilia solvunt que prima  
facie insolubilia non apparent ut soz. est eger: pla-  
to male ridet: soz. non habebit denarium suppo-  
no igitur quod omnis homo eger dicat falsum & solus  
talis & omnis homo sanus dicat verum & solus ta-  
lis. Isto posito pono quod soz. sit omnis soz. & dicat istam soz.  
solummodo soz. est eger sic precise significantem: que sit. a. Isto  
posito cum suppositio simul quero utrum soz. sit sanus vel eger.  
Si dicitur quod est sanus & omnis sanus dicit verum igitur soz. dicit  
verum & non dicit nisi quod soz. est eger igitur ita est quod soz. est  
eger: & per prima non est sanus. Si autem dicitur in principio quod soz.  
est eger & omnis eger dicit falsum igitur soz. dicit falsum sed  
soz. dicit solum quod ipse est eger igitur falsum est quod ipse est eger  
& per prima non est eger cuius oppositum est concessum. Item  
queritur si. a. est verum vel falsum si eger & significat precise  
quod soz. est eger igitur soz. est eger igitur dicit falsum & non  
dicit nisi. a. igitur. a. est falsum quod si conceditur arguit sic.  
a. est falsum & significat precise quod soz. est eger igitur non  
est ita quod soz. est eger. Et ridetur admittendo positum &  
suppositum & concedo quod soz. est eger: & quod ipse dicit falsum:  
& nego istam primam soz. dicit falsum & dicit solum quod ipse est  
eger igitur falsum est quod ipse est eger: quia opz addere in ante  
quod dictum soz. non se falsificat: & contra dico. a. esse falsum &  
suum contradictorium similiter: nec hoc in hac materia pro in con-  
venienter reputat. Secundo arguitur sic. suppono quod omne  
dicens falsum male rideat & omne dicens verum bene rideat  
& solus talis: deinde pono quod plato sit omnis plato &  
dicat istam solummodo plato male rideat sic adequate signifi-  
cantem que sit. a. Isto posito quero utrum plato bene respondeat  
deat vel male. Si bene rideat igitur dicit verum & non di-  
cit nisi quod ipse male rideat igitur ita est quod male rideat: & per  
consequens non bene rideat. Si autem dicitur quod male rideat  
igitur dicit falsum & non dicit nisi quod ipse male rideat igitur  
tur non est ita quod ipse male rideat. & per consequens non ma-  
le respondet. Ideo dicitur ut prius quod plato male respondeat  
& quod ipse dicit falsum. Et ad improbationem nego con-  
sequentiam. quia oportet addi in antecedente quod dictum pla-  
tonis non se falsificat & ita consequenter dicat quod a. est fal-  
sum quia falsificat se & suum contradictorium similiter: quia  
significat aliter quam est & hoc adequate. Tertio principaliter  
arguitur sic. & suppono quod omne dicens verum habe-  
bit denarium & solum tale & omne dicens falsum non ha-  
bebit denarium & solum tale. Isto supposito pono quod soz.  
sit omnis soz. & dicat istam & nullam aliam soz. non habe-  
bit denarium sic adequate significantem que sit. a. Isto po-  
sito pono soz. non habebit denarium. Si conceditur igitur  
tur non dicit verum: sed quod soz. non dicit nisi quod ipse non habe-  
bit denarium igitur non est verum quod ipse habebit denarium:  
& per prima soz. habebit denarium: quod si conceditur argui-  
tur sic. soz. habebit denarium igitur soz. dicit verum & non  
dicit nisi quod ipse non habebit denarium igitur verum est quod  
ipse non habebit denarium: & per prima soz. non habebit de-

narium. **C**Item potest queri ut p̄us si. a. est verum vel falsum et qualitercumq; dicatur reducatur contradictio.  
**C**Dicendum q̄ sor. non habebit denarium q; aut iste erit omnis sor. aut erunt plures: sicut omnis sor. sequitur cum casu q̄ ipse non habebit denarium: si autem erunt plures aut aliq; isto: dicit falsum aut nullus. si aliquis istorum dicit sequitur q̄ ille sor. non habebit denarium et ille est vel erit sor. igitur sor. non habebit denarium. Si autem dicitur q̄ nullus p̄ter istum qui modo est dicit falsum sequitur q̄ sor. non habebit denarium: q; iste de quo fit mentio in casu non habebit denarium. Cum ergo arguitur sor. non habebit denarium cum singularis particulis casus igitur sor. dicit falsum non valet cōsequētia. vnde cum toto casu stat q̄ cras erit vnus alius sor. dicens nullum deum esse: quo dato ipse non foret habiturus denarium et cōsequēter sor. p̄sens non diceret falsum sed verum: cum ergo p̄ponit a. conceditur et cum dicit vtram sit verus vel falsum dubitatur vtrūq; q; cum casu stat. a. esse verum et cum eodem casu stat. a. esse falsum dato q̄ nunq; erit aliquis sor. p̄ter istum. Ad hoc ergo q̄. a. fiat insolubile non debet poni q̄ vnus sor. sit omnis sor. sed q̄ omnis sor. erit iste sor. demonstrādo p̄ntem: quo posito iterū concedo q̄ sor. nō habebit denarium et cōsequēter q̄ ipse dicit falsum. Et tunc ad argumentū negat cōsequētia. q; opz addere q̄ dictam sor. non falsificat se: q̄d negatur: q; a. falsificat se id est falsum et similiter suam cōtradictoriū: q; significat adequate falsum. **C**Item si poneret in casu q̄ sor. diceret illam solūmodo sor. habebit denarium ego concederē q̄ sor. habebit denarium et q̄. a. est verus dato q̄ illa esset. a. sicut concederē sor. dicere verum dato q̄ nō diceret nisi illam sor. dicit verus cum alijs particulis ponēdis in casu.  
**C**Quarto p̄ncipaliter arguit sic. et suppono q̄ omne dicens verum pertransibit pontem et solū tale. et omne dicens falsum non pertransibit pontem et solū tale. Isto posito pono q̄ sor. sit omnis sor. et erit omnis sor. qui dicit istam solū: sor. non pertransibit pontē sic adequate significatē que sit. a. Isto posito: quero vtrūq; sor. pertransibit pontem vel non: si pertransibit pontem igitur dicit verū: et non dicit nisi q̄ sor. non pertransibit pontē igitur nō pertransibit pontem: q̄d si conceditur arguit sic. sor. non pertransibit pontem igitur non est verum q̄ ipse non pertransibit pontem. et per p̄ns sor. pertransibit pontē. **C**Item quero si a. est verum vel falsum: si dicit q̄ verū igitur significat adequate verum sed adequate. a. significat q̄ sor. nō pertransibit pontem igitur sor. non pertransibit pontem. igitur non dicit verum et nō dicit nisi. a. igitur. a. non est verus. Si autem dicitur q̄. a. est falsum: cōtra cum casu stat q̄. a. est verū igitur non debet aliter responderi q̄ ante casum sed ante casum dubitasses illas. a. est verus igitur et non dubitanda est: q̄ aut illa stet cum casu p̄batur ponendo cum casu q̄ in. b. instanti erit vnus sor. qui nunquā erit iste p̄sens: possibile est enim q̄ erunt duo sor. quoz quilibet erunt omnis sor. non in eodem instanti sed in diuersis et q̄ sedō sor. dicat illam: chymera est: isto posito p̄z q̄. a. est verum. **C**Ideo concedo q̄ sor. non pertransibit pontem et dubito quālibet istarum. a. est verum. a. est falsum. Si tamen poneretur q̄ omnis sor. erit iste sor. concederetur. a. esse falsus: quia cum isto casu non stat q̄ erunt duo sor. quorum quilibet erit omnis sor. Etiam si cum priori casu non poneretur q̄ sor. diceret istam sor. non pertransibit pontem sed istas ego non pertransibo pontem que esset. a. dicerem cōsequēter q̄. a. est falsus: quia se falsificaret. **C**Et si arguitur sic. a. dicit falsum igitur. a. nō pertransibit pontem. consequētia est bona et antecedens est verum igitur et consequens sed consequens est. a. igitur. a. est verus. **C**Dicit q̄ consequens non est. a. sed conuertibile cum eo. vbi tamen ponatur q̄ sit. a. dico q̄ consequentia est bona et antecedens est verum et consequens falsum nec ex hoc sequitur q̄ alius bone consequentie contradictoriū consequentis stet cum antecedente lz consequens sit falsum tamē nō sequitur q̄ contradictoriū sit verum: immo potius oppo-

situm in materia insolubilium. quare et.

**P**ost declarationem insolubilium singularium restat p̄ter alia soluere quozū aliq; sunt quāta. quedam vero non quāta nominant: ideo a particulari incipies vel indefinita. pono istuz casum q̄ bec p̄positio falsum est sit omnis p̄positio que sit. a. et significet adequate et p̄se sicut termini p̄tendunt. Isto posito quero vtrūq; sit verus vel falsum. Si verum et significet adequate q̄ falsum est igitur ita est q̄ falsum est: et a. est omnis p̄pō igitur. a. est falsum: q̄d si conceditur arguit sic. a. est falsus igitur. a. significat adequate q̄ falsum est igitur nō est ita q̄ falsum est. et per consequens. a. non est falsum. **C**Item sic hoc est de monstrando. a. et hoc est falsum igitur falsum est consequentia est bona et antecedens est verū igitur et consequens lz cōsequens est. a. igitur. a. est verum. **C**Ridetur concedo illam falsum est. Et cum querit vtram. a. sit verus vel falsum. dico q̄ falsum. Et tunc ad argumentū nō valz cōsequētia. q; oportet addere in antecedente q̄. a. nō falsificat se: q̄d negatur. a. eniz est falsum nō p̄pter suum significatum q; illud est verum sed q; se falsificat et p̄dictoriū a. est falsum dato q̄ ambe forent omnes p̄pōnes q; eius significatus est falsum. **C**Ad aliud cum dicit q̄ ista cōsequētia est bona negatur tanq; repugnans: requit. n. a. est omnis p̄positio igitur nulla consequentia est q; ex opposito consequētis sequit oppositum astitis. Non. n. est possibile aliquā cōsequētia esse et nō esse plures p̄positiones. verum tamē nō sequit vt superius dicitur ē ita cōsequētia est bona et antecedens est verū igitur et consequens. **C**Consimiliter diceret ad istas aliqua p̄positio particularis est falsa p̄positio indefinita nō est vera. vnde quelibet istarū est falsa dato q̄ ipsa sit quelibet p̄positio particularis vel indefinita. et p̄ter dico q̄ aliqua p̄positio particularis est falsa et sua indefinita vera et cōuerso. In mā aut vnter falsus sit iste casus: q̄ tm̄ sint. a. et. b. p̄positiones. a. verum et. b. ista: omne verus est. a. que significet adequate vt termini p̄tendunt. Isto posito p̄pono omne verū est. a. Si concedit arguit sic. omne verum est. a. b. significat adequate q̄ omne verū est. a. igitur. b. est verū: sed. b. non est. a. igitur non omne verum est. a. **C**Si aut negatur vel dubitatur illa: p̄positus repugnat casui: p̄batur. Nam sequit nō omne verus est. a. et. b. et. a. sunt omnes p̄pōnes igitur. b. est verum sed. b. significat adequate q̄ omne verū est. a. igitur omne verū est. a. q̄d fuit negatus. **C**Item quero si b. est verum vel falsum si d̄ q̄ verū et. b. significat adequate q̄ omne verum est. a. igitur omne verum est. a. et per cōsequens. b. non est verū. Si dicit q̄. a. est falsus et. a. significat p̄cise q̄ omne verū est. a. igitur non omne verū est. a. tunc sic non omne verum est. a. et. a. et. b. sunt omnes p̄positiones igitur. b. est verum. **C**Dicendū q̄. a. est concedendum quotienscūq; p̄ponitur et negatur ista cōsequētia omne verū est. a. et. b. sic adequate significat igitur. b. est verum. q; debet additū astitē et. b. nō falsificat se q̄d negatur: ex quo sequit q̄d. b. est falsum. Et ad improbationes negatur cōsequētia p̄pter eandem cām. **C**Et si arguitur sic. aliq̄d verum est. a. et nullum est verus quin illud sit. a. igitur omne verum est. a. cōsequētia est bona et antecedens est verum igitur et consequens q̄d est. b. dicit q̄ consequentia est bona et p̄ns est falsum nō obitante q̄ antecedens sit verum. **C**Eodē modo d̄ ad hanc: bec est. a. et hoc est omne verū igitur omne verus est. a. q̄d cōsequens est falsum et antecedens verum lz consequentia sit bona. **C**Secundo arguit sic. et pono q̄. a. b. c. sunt omnes p̄positiones quarum. a. et. b. sint vere et. c. sit ista omnis p̄positio est dissimilis istis demonstrando. a. et. b. que sic p̄cise adequate significant. Isto posito p̄pono quelibet p̄positio est dissimilis istis. Si concedit arguitur sic. quelibz p̄positio est dissimilis istis et. c. sic significat. igitur. c. est verum sed. a. b. c. sunt omnes p̄pōnes igitur omnis p̄positio est vera. et per p̄ns non quelibet p̄positio ē dissimilis istis Si autem negat vel dubitatur illa: quelibet p̄positio est

dissimilis istis. arguitur sic. non quolibet ppositio est dissi-  
 milis istis a. b. c. sunt omnes propoñones quarum. a. b.  
 sunt vere igitur. c. est verum ita sic. c. est verum a. c. ade-  
 quate significat qd quolibet ppositio est dissimilis istis igit  
 quolibet ppositio est dissimilis istis cuius oppositum est con-  
 cessum. **C** Item quero si. c. est verum vel falsum. Si ve-  
 rum a. c. significat qd quilibet ppositio est dissimilis istis sed  
 no. a. nec. b. igit. c. est dissimilis istis: tunc sic. c. est dissi-  
 milis istis a. a. b. sunt vera igitur. c. est falsum: qd si conce-  
 ditur arguitur sic. c. est falsus a. adequate significat qd que-  
 libet ppositio est dissimilis istis igitur no est ita qd quolibz  
 ppositio est dissimilis istis: sed no e maior ratio de vna qd  
 de qualibet igitur nulla est dissimilis istis: sed. a. b. c. sunt  
 quarum. a. b. sunt vere igitur. c. est verum. **C** Ideo dici-  
 tur admittendo positum a. nego istam quolibet ppositio  
 est dissimilis istis. istam sequitur. quolibet ppositio est dis-  
 similis istis sed. a. est ppositio igit. a. est dissimilis istis con-  
 sequens est falsus a. negadu a. no inno: igit maior. **C** Et  
 si dicit continue concedit in solubile a. negasti ipm esse veru  
 quare nsc non cōsequēter respondendo cōcedia: dicit qd  
 insolubile cuius significatio terminat totaliter in seipm est  
 concedendu: vt hoc est falsum seipso de in dōstrato: for. non  
 dicit verum in casu cōmuni. **C** Sed insolubile cuius signi-  
 ficatio particulariter terminat in seipm pōt negari vt ois  
 ppositio est falsa: nulla ppositio est vera. **I**do: nāqz in-  
 solubiliū significationes non solum ad se terminant sed  
 ad alia. v3. ad istam deus est vel homo est rome: qre que  
 libet illarum negat. vbi tamen valqz illorum foret omnis  
 ppositio concederet istud qd sua significatio vltimo in seipm  
 terminaret. Et ita in pposito dico qd ppositi insolubilis si  
 gnificatio non solum terminat. ad. c. sed ad. b. similiter ideo  
 negatur. **C** Sed si. a. a. b. forent ppositiones indefinite a.  
 c. illa omnis ppositio vniuersalis est dissimilis istis: conce-  
 derein. e. qd sua significatio vltimo terminaret in ipsuz. c.  
 a. cōsequenter diceret qd est falsum. **C** Ad aliud cur que-  
 ritur verum. a. sit verum vel falsum: dico qd falsus. Et tūc  
 ad argumentū concedo cōsequens: qd no quolibz ppō est  
 dissimilis istis quoniam nec. a. nec. b. cum quolibet istarum  
 sit vera. **C** Et cum dicit qd non est maior rō de vna qd de  
 alia: dicit qd imo: q. a. a. b. sunt vere a. c. falsum qd falsifi-  
 cat se. **C** Tertio arguit sic. a. pono qd. a. a. b. sint omnes  
 ppositiones quarum. a. sit illa chymera est sic pōt signifi-  
 cans: a. b. ista omnis ppositio est falsa sic adequate signifi-  
 cans. **I**sto posito ppono omnis ppō est falsa. Si conce-  
 ditur a. b. sic pōt a. adequate significat igit. b. est verum:  
 a. per consequens non omnis ppositio est falsa. Si negat  
 vel dubitatur cōtra datur oppositum: no omnis ppositio  
 est falsa a. aliqua ppositio est igitur aliqua ppō est vera a.  
 non. a. igitur. b. **C** Et tunc arguit sic. b. est verū a. b. ade-  
 quate significat qd omnis ppō est falsa qd est negatus vel  
 dubitatum. **C** Eodem modo pōt argui querēdo si. a. est  
 verum vel falsum cōtinne inducēdo oppositum rñssionis.  
**C** Rñdetur cōcedo qd omnis ppō est falsa qm taz. a. qd  
 b. est falsum. a. nāqz qd suum adequatū significatū est fal-  
 sum a. b. qd se falsificat. Et tunc ad argm: omnis ppositio  
 est falsa a. b. sic pōt significat igit. b. est verum: nego con-  
 sequentiam: qd opz qd. b. no se falsificat qd negat. **C** Sz  
 forte dicit in alio insolubili negasti istā omnis ppō est fal-  
 sa: omnis ppō est dissimilis istis: qd iparuz significationes  
 no terminabātur: vltimo a. totaliter ad se sed partim ad se  
 a. partim ad alia. Cum igit significatio. b. no terminet to-  
 taliter ad ipm. b. sed partim ad ipm. a. igit eadez rōne est  
 b. negandū sicut aliqua allaruz. **C** Dicendū qd no est simi-  
 litudo qm significatio istius omnis ppō est falsa: ex istibus  
 ppōnibus veris terminabat particulariter ad ppōnes ve-  
 ras rōne qz illa est negada. Sz si no sunt nisi ppōnes false  
 debent iste cōcedi: cū igit in casu isto. a. a. b. sunt oēs ppō-  
 nes quaz quilibz est falsa igit. b. est cōcedendū a. ita appa-  
 ret rō diuersitatis. **C** Quarto arguit pncipalr vles a. in  
 definitas simul: ponēdo qd. a. b. c. sint oēs ppōnes pōt si  
 gnificantes sicut termini pntendūt quaz. a. sit ista deus est.

b. ista hō est asin? d. ista quot sunt vera tot sunt falsa. **I**sto  
 posito ppono. d. a. quero vtruz est verū vel falsus. **S**i dō  
 qd verum a. d. significat adequate quot sunt vera tot sunt  
 falsa igit verum est qd quot sunt vera tot sunt falsa sz duo  
 sunt vera igit duo sunt falsa: cū per pñs. c. a. d. sunt falsas ex  
 quo. a. a. b. sunt vera. **S**i vō dicit qd. d. est falsus a. d. ade-  
 quate significat qd quot vnt vā tot sunt falsa: igit no est ita  
 qd quot sunt vā tot sunt falsa. igit plura sunt vā qd falsa aut  
 ecduerso. no est dicendū pmutz: vt pz igit videt qd aliqua  
 sint vera a. no tot sint falsa: cū igit. c. sit falsum videt qd. a.  
 b. d. sint vera qd alr tot essent vera quot essent falsa: a. per  
 pñs. d. est verū. **C** Dicendum cōcedo. d. a. dō qd. d. est fal-  
 sum: a. tunc ad argm no v3 pñs: sed opz addere qd. d. non  
 falsificat se: qd negat. **C** Consimiliter esset rñdendū dato qd  
 quinz ppōnes essent oēs ppōnes significantes pōt sicut  
 termini pntendunt quaruz due essent vere a. due false a.  
 quinz foret illa plura sunt falsa qd vā aut ista pauciora sunt  
 vera qd falsa que esset. a. quo posito concederetur. a. a. cō-  
 sequenter qd. a. esset falsum qd se falsificaret veluti alia in-  
 solubilia: quare a. c.

**D**e non quantis insolubilibus vt pnta exclusi-  
 nis a. exclusio restat dicendū. pono igit qd  
 hoc: tñi falsum est propō exclusiua sit omnis  
 exclusiua que sit. a. a. significet pōt sicut ter-  
 mini pntendunt. **I**sto posito quero vtrū. a. sit  
 verum vel falsum. **S**i verum a. a. significat adequate qd  
 tñi ppositio falsa est exclusiua igit tñi ppositio falsa est ex-  
 clusiua a. a. est omnis exclusiua igit. a. est falsum: qd si cō-  
 ceditur arguit sic. a. est falsum a. a. significat pōt qd tñi p-  
 positio falsa est exclusiua igit no est ita qd tñi ppō falsa est  
 exclusiua a. a. est omnis exclusiua igit. a. a. v3. **C** Rñde-  
 tur cōcedo. a. a. dicit qd est falsum: a. ad ipugnationē: nega-  
 tur pñs: qd opz addere in ante qd non falsificat se qd nega-  
 tur. **C** Sedo arguit sic. a. pono qd. a. a. b. sint omnes pro-  
 positiones quaz quilibz significet adequate sicut termini p-  
 tendunt: a. qd. a. sit ista deus est a. b. ista tñi. a. est verum.  
**I**sto posito ppono tñi. a. est verum. **S**i cōcedis a. b.  
 sic pōt significat igitur. b. est verum igit non tñi. a. est  
 verum: qd si conceditur veruz arguit sic. no tñi. a. est ver-  
 rum a. a. b. sunt omnes ppōnes quarum. a. est veruz  
 igitur. b. est veruz tunc sic. b. est verū a. b. adequate signi-  
 ficat qd tñi. a. est verum igit tñi. a. est veruz cuius oppo-  
 situm est cōcessum. **C** Dicitur cōcedo qd tñi. a. est verum  
 qd. b. est falsum ex quo se falsificat. Et ad improbationē:  
 nego pñam: a. qd opz addi in inno: a. b. no se falsificat qd  
 negatur. **C** Eodem modo rñdet ad hanc tñi plato dicit  
 falsum dato qd plato diceret. a. a. for. b. a. nullaz aliam sic  
 pōt significando vñ in casu isto. b. esset falsum qd falsifica-  
 ret se: a. suum significatū similr qd significaret adequate  
 falsum. **C** Item sine casu hec est insolubilis tñi exclusiua  
 est falsa: non tñi concedit qd sua significatio no totaliter ter-  
 minatur ad se: sed et ad alia falsa. vbi tamen ipsa foret ois  
 ppō concederetur. quare a. c. **C** De exceptimis vō sit hec  
 sophisima: nulla ppō pter. a. est falsa ponendo qd ista sit. a.  
 a. omnis ppō: a. ipsa significat pōt sicut termini pntendūt.  
**I**sto posito quero si. a. est verū vel falsum. **S**i verū a. a.  
 significat pōt qd nulla ppō pter. a. est falsa igit. a. a. est falsus:  
 qd si cōcedit arguit sic. a. est falsum a. a. significat pōt qd  
 nulla ppō pter. a. est falsa igit no est ita qd nulla ppō pter  
 a. est falsa a. a. est omnis ppō igit. a. a. est non falsum: ideo  
 dō vt pñs concedēdo. a. a. negando ipm esse verū a. ad im-  
 probationem negat pñs: qd debet addi in ante qd. a. non  
 falsificat se qd est negatum sepiissime. **C** Eodem modo rñden-  
 dum ad istā exclusiua omnis ppō pter. a. est verū anectē-  
 do sibi casum eundez. **C** Sedo arguit sic. pono qd. a. b. c.  
 sint omnes ppōnes quarz quolibet significet adequate si-  
 cut termini pntendunt qd. a. a. b. sint vere a. q. c. sit ista ex-  
 clusiua omnis ppositio pter exclusiuam est vera. **I**sto  
 posito ppono omnis ppositio exclusiua est vera. **S**i con-  
 ceditur a. c. sic adequate significat igitur. c. est verum: sed  
 c. est omnis exclusiua vt suppono igitur omnis exclusiua

est vera: et per consequens non omnis propositio preter exclusi-  
nam, est vera. **C**od si concedit arguit sic. Non omnis pro-  
positio preter exclusivam est vera et a. b. c. sunt omnes pro-  
posiciones quae a. b. sunt vere et c. est omnis exceptiva igitur c. si  
milliter est verus: sed c. adaequate significat quod omnis pro-  
positio preter exclusivam est vera igitur omnis propositio preter exclusivam  
est vera quod est negatum. **C**od si concedit quod omnis pro-  
positio preter exclusivam est vera et c. est falsum. Et tunc  
ad argumentum negat per se propter defectum in alio recita-  
tum. **C**odem modo rident quod propositio quod quilibet homo exce-  
pro for. dicat deus est et for. illas solummodo: quilibet homo  
propter me dicit verum: in casu concedit exceptiva et quilibet  
consummatus sibi tamen dicit quod est falsa et alie multe essent ve-  
re cum ista convertibilis nec hoc est inconueniens propter  
materiam insolubilium: quare etc.

**R**espondere sequitur consequenter ad quas-  
dam cathedonicas que insolubilia apparent  
et insolubilia non existant quia supra se falsitatis  
reflexionem non habent: ut hoc non est scitum  
ate: aliquid propositum tibi est ate negandum et  
hinc: propono ergo tibi istas hoc non scitur ate seipso demo-  
strato que sit a. Si concedis arguit sic. tu concedis. a. bene  
respondendo et non ratione alienius obligationis facte igitur a. e-  
scitum ate: per se quia non concedit propositio nisi quia scitur ista  
vel propter obligationem aliquam factam sed non est hic facta  
obligatio aliqua ratione cuius debeat. a. concedi igitur si conce-  
dis. a. bene respondendo hoc est quia tu scis. a. et tunc arguit sic.  
a. est scitum ate et tu scis quod a. primo significat quod hoc non scitur  
ate igitur tu scis hoc non sciri ate: et per consequens hoc non  
scitur ate adaequato. a. cuius oppositum est concessum. Si  
autem negatur vel dubitatur. a. contra ex opposito. a. cum uno  
scito ate sequitur. a. igitur. a. non est negandum nec dubitandum  
igitur: per se tenet: a. antecedens probatur. **I**tem sequitur hoc scitur  
ate demonstrato. a. et scis quod hoc significat hoc non sciri ate  
igitur tu scis hoc non sciri ate: et per consequens hoc non scitur  
ate quod erat primo negatum. **S**ecundo quero si a. pro-  
positio est scita ate vel non. Si dicis quod est scita ate et scis quod a.  
propositio significat adaequate quod hoc non scitur ate demonstra-  
to. a. igitur tu scis hoc non scitur ate: et per consequens hoc  
non scitur ate demonstrato. a. Si autem dicis quod non est scitum  
ate: contra tu scis hoc non scitur ate demonstrato. a. et  
scis quod a. significat adaequate hoc non sciri ate igitur tu scis  
a. et per consequens. a. propositio est scita ate. **T**ertio que-  
rum utrum a. sit verum vel falsum. Si verus et quilibet ve-  
rum potest sciri sic precise significando igitur. a. potest sciri sic  
precise significando: consequens est falsum quia implicat con-  
tradictionem. a. sciri sic adaequate significando ut patuit.  
Si autem dicis quod a. est falsum et a. significat adaequate hoc  
non sciri igitur non est ita quod hoc non scitur ate consequentia  
tenet: quia a. non falsificat se: tunc ultra non est ita quod hoc non  
scitur ate igitur hoc scitur ate et hoc est. a. igitur. a. scitum ate  
consequens est falsum ut sepe est offensum. **R**espondet  
quod h. a. non falsificat se: tamen asserit se nesciri sicut ergo que-  
libet propositio falsificans se est falsa ita quilibet asserens se  
non sciri non scitur: et sic quilibet insolubile cuius significatio  
totalis ultimo terminat in se concedit: ita et propositio non  
insolubilis asserens se nesciri vel dubitari et hinc: ideo con-  
cedo. a. est mihi proponitur: et tunc ad argumentum: tu conce-  
dis. a. bene respondendo et non ratione alienius obligationis  
facte igitur. a. est scitum ate: nego consequentiam: nisi quo-  
tenscungo mihi proponitur ista: hoc est falsum demonstrato  
se: concedo istam bene respondendo non ratione alienius ob-  
ligationis facte sed ratione sui veri significati. Et tamen ista non  
scitur aine: quia non est vera: ita in proposito concedit. a. non  
ratione obligationis facte sed sui significati veri non tamen scis  
a. quia repugnat. a. sciri propter reflexionem sui que asserit  
se non sciri ate. **C**ad secundum dicitur quod a. non est scitum  
a. me. Et ad argumentum tu scis hoc non sciri ate et scis quod  
a. significat adaequate hoc non sciri ate igitur tu scis. a. ne-  
go consequentiam: sicut non sequitur tu scis hoc esse fal-

sum et tu scis quod hoc est falsum se demonstrato significat  
adaequate hoc esse falsum igitur tu scis illas hoc est falsum:  
quia oportuit addi in antecedente et ista non se falsificat: ita  
in proposito debet sumi in antecedente quod non repugnet. a.  
sciri et tunc concederem consequentiam et negarem antece-  
dens pro illa parte. **C**ad tertium dicitur quod a. est verus quod  
suum adaequatum significatum est verum et a. non se falsifi-  
cat et tunc ad argumentum: concedo quod a. potest sciri et si  
non aine quia in a. fit mentio de me solummodo: sufficit quod  
ab alio: quicunque enim preter me sciret adaequatum signifi-  
catum a. et sciret a. sic a. adaequate significaret a. sed  
ego non possum scire: quia repugnat me scire. a. verum ta-  
men ista consequentia non valet. a. propositio est vera igitur  
potest sciri sic adaequate significando: unde dato quod a. esset  
una istarum hoc non scitur aut hoc non potest sciri se de-  
monstrato. a. esset verum: quia significaret adaequate ve-  
rum et non se falsificaret et tamen non posset sciri sic adae-  
quate significando: quia repugnaret a. sciri ut patet intuen-  
ti. **C**onsimiliter respondetur ad illud sophistica aliquod  
propositum nescitur ate: ponendo quod for. dicat tibi istam pro-  
positionem et nullam aliam que sit a. sic adaequate signifi-  
cantem: cum hoc quod nihil aliud tibi proponatur. **I**sto po-  
sito si proponitur concedo ipsum et si arguitur sic: tu concedis  
a. bene respondendo et non ratione obligationis igitur a. est  
scitum ate nego consequentiam: quia oportet addere et non  
repugnat. a. sciri ate quod negatur: tamen a. sciri ate implicat  
contradictionem: quia sequitur. a. scitur ate et scis quod a. si-  
gnificat adaequate quod quilibet propositum tibi nescitur ate et  
scis quod a. adaequate significat sic igitur tu scis. a. sed oportet  
sumere. et non repugnat. a. sciri. Etiam non sequitur. a. est  
verum igitur potest sciri finem quod est offensum supra. **S**e-  
cundo principaliter arguitur sic: et propono tibi istas hoc est  
negandum ate seipso demonstrato que sit a. Si concedis  
arguitur sic: hoc est ate negandum et tu concedis illam igitur  
tibi inale respondes. Si autem negas arguitur sic: tu ne-  
gas a. et bene respondes igitur a. est ate negandum et suum  
contradictorium est igitur suum contradictorium est ate  
concedendum. videlicet hoc non est ate negandum: quod est  
oppositum concessi. Si vero dubitatur a. arguitur sic. a.  
est falsum et tu non es obligatus igitur a. non est ate dubi-  
tandum: consequentia tenet: cum minor et maiorem pro-  
bo. **I**tem hoc non est ate negandum demonstrato a. quia  
dicitur quod est dubitandum et a. adaequate significat hoc esse  
negandum igitur a. est falsum: patet consequentia: quia a.  
non falsificat se. **S**ecundo quero si a. est concedendum  
ate negandum ate vel dubitandum ate. Si dicitur quod a.  
est concedendum ate et a. significat adaequate a. esse negan-  
dum ate igitur a. esse negandum ate est concedendum ate:  
et per consequens a. est negandum ate: quod si concedi-  
tur arguitur sic a. est negandum ate et a. significat precise a.  
esse negandum ate igitur a. esse negandum ate est negan-  
dum ate: et per consequens a. non est negandum ate. **S**i  
autem in principio dicitur quod a. est dubitandum ate et argui-  
tur sic a. est dubitandum ate igitur a. non est negandum  
ate: consequentia tenet: quia oppositum consequentis repu-  
gnat antecedenti: tunc sic a. non est negandum ate et a. si-  
gnificat primo a. esse negandum ate igitur a. esse negandum  
ate non est negandum ate: et per consequens a. non est  
dubitandum ate: consequentia tenet: quia ex opposito se-  
quitur oppositum. a. est dubitandum ate igitur a. esse ne-  
gandum ate est negandum ate: patet consequentia: quia cum  
quis dubitat aliquam propositionem negat illam esse du-  
bitandam ab illo. **T**ertio quero utrum a. sit verus vel  
falsum. Si dicitur quod verum arguitur sic. a. est verum  
non repugnans in aliqua obligatione et tibi proponitur igitur  
a. est ate concedendum: consequentia tenet et consequens  
in secundo argumento in probatur. Si autem dicitur quod a. est  
falsum arguitur sic. a. est falsum non sequens in aliqua obli-  
gatione et tibi proponitur igitur a. est ate negandum per se: et  
consequens verum idem est reprobatum. **C**ad primum